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PRAWO

W 1996 r. osoby uzyskuj¹ce przychody ze
œwiadczenia us³ug geodezyjnych i kartograficz-
nych mog¹ op³acaæ podatek dochodowy wy³¹cz-
nie na zasadach ogólnych, tj. prowadz¹c poda-
tkow¹ ksiêgê przychodów i rozchodów.

P rzypomnijmy, ¿e w 1995 r. podatnik pro-
wadz¹cy dzia³alnoœæ gospodarcz¹ polegaj¹-

c¹ na œwiadczeniu us³ug geodezyjnych, w okre-
œlonych warunkach, móg³ korzystaæ z opoda-
tkowania zrycza³towanym podatkiem dochodo-
wym od przychodów ewidencjonowanych. Zmia-
na w stosunku do stanu prawnego obowi¹zuj¹ce-
go w ubieg³ym roku wynika z brzmienia rozporz¹dzenia ministra
finansów z dnia 14 grudnia 1995 r. w sprawie zrycza³towanego
podatku dochodowego od przychodów ewidencjonowanych oraz
niektórych przychodów osi¹ganych przez osoby fizyczne      (Dz.U.
Nr 148, poz. 719). Przywo³ane rozporz¹dzenie wesz³o w ¿ycie
z dniem 1 stycznia 1996 r. i zast¹pi³o obowi¹zuj¹ce w 1995 r. rozpo-
rz¹dzenie ministra finansów z dnia 23 grudnia 1994 r. w sprawie
zrycza³towanego podatku dochodowego od przychodów osób fi-
zycznych (Dz. U. Nr 140, poz. 786 i z 1995 r. Nr 9 poz. 43).
Jedynie w przypadku, gdy podatnik uzyskuje przychody z oso-
biœcie wykonywanej dzia³alnoœci w ramach wolnego zawo-
du, wy³¹cznie od osób prawnych, jednostek organizacyjnych
nie maj¹cych osobowoœci prawnej lub innych podmiotów
i tego samego rodzaju us³ug nie wykonuje na rzecz ludnoœci,
nie ma obowi¹zku prowadzenia podatkowej ksiêgi przycho-
dów i rozchodów. Przychody te w œwietle art. 13 pkt 8 usta-
wy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób
fizycznych s¹ wy³¹czone z dzia³alnoœci gospodarczej i opo-
datkowane w sposób przewidziany dla przychodów uzyski-
wanych na umowê-zlecenie. Podmioty wyp³acaj¹ce nale¿-
noœci z tego tytu³u s¹ obowi¹zane jako p³atnicy potr¹caæ za-
liczkê na podatek dochodowy w wysokoœci 20% przychodu
pomniejszonego o koszty uzyskania w wysokoœci 20%. Podat-
nik obowi¹zany jest do z³o¿enia zeznania podatkowego w ter-
minie do dnia 30 kwietnia nastêpnego roku.
Od 1995 r. z opodatkowania zrycza³towanym podatkiem do-
chodowym od przychodów ewidencjonowanych nie mog¹ ko-
rzystaæ podatnicy uzyskuj¹cy przychody z wykonywania wol-
nego zawodu. Zgodnie z art. 14 ustawy o podatku dochodowym
od osób fizycznych za przychody z wykonywania wolnego za-
wodu uwa¿a siê przychody z osobiœcie wykonywanej dzia³al-
noœci. Lista zawodów w szczególnoœci zawiera: lekarzy wszyst-
kich specjalnoœci, prawników, architektów oraz geodetów. Okre-
œlenie „osobiste wykonywanie wolnego zawodu” oznacza wy-
konywanie dzia³alnoœci – równie¿ w formie spó³ki cywilnej –
bez zatrudnienia osób albo przy zatrudnieniu osób, które wyko-
nuj¹ czynnoœci nie zwi¹zane z istot¹ danego zawodu na podsta-
wie umowy o pracê, umowy-zlecenia lub umowy o dzie³o.
Zatem geodeci œwiadcz¹cy us³ugi osobiœcie w ramach wykony-
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wania wolnego zawodu na rzecz podmiotów,
o których by³a mowa wy¿ej oraz równoczeœnie
na rzecz ludnoœci, op³acaj¹ podatek na zasadach
ogólnych, tj. prowadz¹c podatkow¹ ksiêgê przy-
chodów i rozchodów.
W 1995 r. z opodatkowania zrycza³towanym
podatkiem od przychodów ewidencjonowanych
mogli korzystaæ podatnicy uzyskuj¹cy przy-
chody w ramach wolnego zawodu, którzy
œwiadczyli us³ugi (osobiœcie lub w formie spó³ki
cywilnej) przy zatrudnieniu osób wykonuj¹-
cych czynnoœci zwi¹zane z istot¹ danego za-
wodu, w tym przypadku uzyskiwane przycho-
dy nie s¹ zaliczane do wolnych zawodów, lecz

do przychodów z pozarolniczej dzia³alnoœci gospodarczej. Za-
tem tylko w przypadku, gdy geodeta œwiadczy³ us³ugi przy
zatrudnieniu osób (osoby) wykonuj¹cych czynnoœci wchodz¹-
ce w zakres tego zawodu, przychody uzyskiwane ze œwiadcze-
nia us³ug geodezyjnych mog³y byæ opodatkowane rycza³tem
od przychodów ewidencjonowanych.
W 1996 r. zgodnie z przywo³anym na wstêpie rozporz¹dzeniem
ministra finansów z dnia 14 grudnia 1995 r. us³ugi geodezyjne
zosta³y przedmiotowo wy³¹czone z opodatkowania rycza³tem od
przychodów ewidencjonowanych, podobnie jak w roku ubieg³ym
pozosta³e us³ugi doradztwa i projektowania budowlanego i archi-
tektonicznego.

Z atem niezale¿nie od formy organizacyjnej œwiadczenia us³ug
geodezyjnych, przychody uzyskiwane z tego rodzaju us³ug

nie podlegaj¹ opodatkowaniu w formie rycza³tu. Wynika to z tre-
œci za³¹cznika nr 1 do rozporz¹dzenia. W za³¹czniku wymienia
siê us³ugi, których œwiadczenie wy³¹cza podatnika z opodatko-
wania w formie rycza³tu od przychodów ewidencjonowanych.
W przywo³anym za³¹czniku us³ugi te oznaczone s¹ symbolami
Klasyfikacji Wyrobów i Us³ug obowi¹zuj¹cej od 1 kwietnia 1995 r.
(wprowadzona zarz¹dzeniem nr 47 prezesa GUS z dnia 29 gru-
dnia 1993 r. w sprawie Klasyflkacji Wyrobów i Us³ug), która
zast¹pi³a dotychczas stosowan¹ na potrzeby zrycza³towanego po-
datku dochodowego Klasyfikacjê Us³ug (wprowadzon¹ zarz¹-
dzeniem nr 30 prezesa GUS z dnia 28 sierpnia 1985 r. w sprawie
Klasyfikacji Us³ug – Zeszyt Metodyczny GUS nr 57).
W pozycji 14 za³¹cznika wymienia siê sekcjê K – Us³ugi
zwi¹zane z nieruchomoœciami, wynajmem i prowadzeniem
dzia³alnoœci gospodarczej; zakres us³ug tej sekcji – poza
kilkoma wyj¹tkami – jest wy³¹czony z opodatkowania ry-
cza³tem. Us³ugi geodezyjne i kartograficzne wg KU zali-
czane by³y do bran¿y KU 361 i 362, natomiast wg KWiU
oznaczone s¹ w sekcji K symbolem 74.20.73 i 74.20.74
i zaliczane s¹ do kategorii 74.20.7 – Us³ugi naukowe i tech-
niczne zwi¹zane z problematyk¹ in¿yniersk¹.
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